

Horsens Folkeblad



Kunst i city

HORSENS - 58 amatørkunstnere fra Horsens udstiller i øjeblikket deres værker rundt om i butikkerne i Horsens midtby, og på lørdag kan man se fem kunstnere male billeder, der er inspireret af musik. Det er Horsens Cityforening, der står bag arrangementerne »Kunst i city«. (Foto: Povl Klavsén)

SIDE 9

Fylder city med kunst

Ca. 150 værker udstilles i byens forretninger

*Tekst:
Marianne Lindsmann
Foto:
Jan Høst-Aaris*

HORSENS - Der bliver masser af kunst at kigge på i byen i de kommende to uger. 58 lokale amatør-kunstnere udstiller ca. 150 malerier, skulpturer og forskellige former for kunsthåndværk.

Det er Horsens Cityforening, der har taget initiativ til udstillingen i midtbyens forretninger og venteværelser. Men der er også mulighed for at se hele udstillingen samlet.

Der lægges nemlig ud med en udstilling af alle værkerne på Horsens Ny Teater på mandag og tirsdag, den 27. og

28. oktober. Kunstnerne indleverer deres værker mandag kl. 11-17, og allerede fra kl. 13 kan publikum kigge med. Tirsdag, når alle værker er samlet, er der åbent på teatret kl. 11-16. Derudover bliver der en lukket fernisering for kunstnerne og medlemmerne af cityforeningen.

Tanken er, at foreningsmedlemmer, der udstiller værkerne, skal tage en snak med den kunstner, hvis værker, de skal udstille, så kunderne i forretningen kan få noget at vide om, hvad den pågældende kunstner vil udtrykke med sine ting.

- Jeg glæder mig

- Jeg glæder mig meget til udstillingen og venter mig rigtig meget af den, siger tandlæge Lennart Wirenfeldt, der er medlem af Cityforeningens forretningsudvalg og en af drivkræfterne bag udstillingen.

- Vi har taget kunsten op i foreningen, fordi vi mener, det er godt for byen at fornemme, hvad det er, de mange, der gør noget kreativt i stedet for at sætte sig foran fjernsynet,

laver.

- Når værkerne udstilles på teatret, bliver det samtidig en enestående chance for publikum til at se et stort antal fritidskunstnere samlet på ét sted. For teatrets direktør, Frank Panduro, bliver det samtidig en chance for at vise, hvad teatret bl.a. også kan bruges til.

En kunst-by

For at finde de mange kunstnere har Cityforeningen været i kontakt med såvel enkelte kunstnere som kollektiver, sammenslutninger og ungdomsskole.

- Vi vil gerne vise, hvad folk laver derhjemme. Alt for ofte ender resultatet af de kreative fritidsinteresser på loftet. Det er da synd. Vi synes, det er spændende, at der er nogen, som har lyst til at lave noget selv. Derfor vil vi gerne have værkerne frem i lyset, så andre kan se dem.

- Det er der specielt grund til i en by som Horsens, der gerne betoner sin kulturelle interesse. Og cityforeningen vil gerne være med til at forstærke dette indtryk og vise,

at hele byen er med.

- Det kan jo være med til at sætte byen på landkortet, så det bliver Horsens, man tager til, når man skal se på kunst - ligesom det er Silkeborg man tager til for at købe bil, siger Lennart Wirenfeldt.

Kunst på t-shirt

Allerede i november sidste år besluttede cityforeningen at gøre noget for at støtte kunsten. Det blev i første omgang til en t-shirt med en vignette lavet af skuespilleren og amatørkunstneren Ole Ernst.

Planen er at lade en ny kendt amatørkunstner skabe et motiv til t-shirt hvert år.

Nu fortsætter man så bestræbelserne for at støtte kunsten med en udstilling først på Horsens Ny Teater og derefter rundt om i butikker og venteværelser.

- Det er en premiere, men vi håber at kunne fortsætte med ideen, hvis den fanger hos publikum. Kunstnerne har også været meget positive over for os, siger Lennart Wirenfeldt.

Udstillingen i midtbyen kan ses til den 9. oktober.



Kunstnergruppen »Kælderen« er også med, når City-Foreningen arrangerer kunstudstilling i midtbyen. Her ses stående fra venstre, Stig Elm, Harry Thorsen og Birte Alminde. Siddende ses Henning Kielian og Margith Vølpert.